МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

16 марта 2022 г.                                                                                 №  486-р

    Экз.№______

г.Ульяновск

Об утверждении плана по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий осуществления

 образовательной деятельности в 2021 году

В соответствии с частью 7 и частью 8 статьи 11 Федерального закона

от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере

культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания

и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», на основании

результатов независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности в 2021 году в целях организации работы

по устранению выявленных недостатков и контроля за ходом их исполнения:

1. Утвердить прилагаемый план по устранению недостатков, выявленных

в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности в 2021 году (далее – план по устранению недостатков).

2. Департаменту профессионального образования и науки Министерства

просвещения и воспитания Ульяновской области организовать работу

по выполнению планов по устранению недостатков подведомственными

образовательными организациями, в отношении которых была проведена

независимая оценка в 2021 году.

3. Департаменту общего и дополнительного образования Министерства

просвещения и воспитания Ульяновской области организовать работу

по выполнению планов по устранению недостатков подведомственными

образовательными организациями, в отношении которых была проведена

независимая оценка в 2021 году.

4. Департаменту по надзору и контролю в сфере образования обеспечить

размещение планов по устранению недостатков и информации о ходе

их исполнения на официальном сайте bus.gov.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Министр просвещения и воспитания

Ульяновской области                                                                                 Н.В.Семенова

005420